
 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2018        № 504 

г. Биробиджан 

 
Об определении в городском округе специально отведенных мест для проведения встреч 

депутатов городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области с избирателями и определении перечня помещений, предоставляемых 

органами местного самоуправления городского округа для проведения встреч депутатов 

городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области с избирателями, и порядка их предоставления 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Определить в городском округе специально отведенные места для проведения 

встреч депутатов городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области с избирателями согласно перечню (прилагается). 

 2. Определить перечень помещений, предоставляемых органами местного 

самоуправления городского округа для проведения встреч депутатов городской Думы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области                   

с избирателями (прилагается). 

 3. Определить порядок предоставления помещений, предоставляемых органами 

местного самоуправления городского округа для проведения встреч депутатов городской 

Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

с избирателями (прилагается). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

городской Думы. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете» 

и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

Мэр города                   Е.В. Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Определен  

решением городской Думы  

от 21.02.2018 № 504 

 

 

Перечень 

специально отведенных мест в городском округе для проведения встреч депутатов 

городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области с избирателями 

 
№ 

п\п 

 

Местоположение специально отведенного места 

 

 

1. 

 

Площадь Дружбы,  

расположенная возле административного здания органов местного самоуправления городского округа 

по адресу: ул. Ленина, д. 29 

 

 

 

 

Специально отведенные места в городском округе для проведения встреч депутата 

городской Думы муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области с избирателями предоставляются на безвозмездной основе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Определен  

решением городской Думы  

от 21.02.2018 № 504 

 

 

Перечень  

помещений, предоставляемых органами местного самоуправления городского 

округа для проведения встреч депутатов городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области с избирателями 

 

 

 
 

№  

п\п 

 

Адрес помещения 

 

 

 

1. 

 

 

679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Ленина, д. 29, 3 этаж, зал заседаний 

 

2. 

 

 

679000, ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, д. 22, 1 этаж, кабинет 101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Определен  

решением городской Думы  

от 21.02.2018 № 504 

 

Порядок 

предоставления помещений, предоставляемых органами местного самоуправления 

городского округа для проведения встреч депутатов городской Думы 

муниципального образования «Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области с избирателями 

 

1. Встречи депутата городской Думы муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области (далее – депутат) с избирателями 

проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых 

территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение 

функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной 

инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных 

средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или 

социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Еврейской 

автономной области или органов местного самоуправления городского округа о таких 

встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать 

указанные органы о дате и времени их проведения. 

2. Информирование депутатом органов местного самоуправления городского 

округа о встречах с избирателями в помещениях осуществляется в соответствии                        

с настоящим порядком. 

3. Помещения для проведения встреч депутата с избирателями предоставляются 

депутату на безвозмездной основе. 

4. В целях соблюдения условий, предусмотренных пунктом 1 настоящего порядка, 

для проведения депутатом встреч с избирателями в помещениях депутат в срок не позднее 

чем за 10 дней до дня проведения такой встречи направляет руководителю учреждения 

(организации), в помещении которого планируется проведение встречи, заявку                          

в письменной форме о предоставлении помещения для проведения встреч с избирателями.  

5. В заявке о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями 

указываются: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) депутата, проводящего встречу, сведения 

о его месте жительства или пребывания, номер телефона; 

2) дата, место и время проведения встречи, 

3) способ направления ответа на заявку; 

4) предполагаемое количество участников встречи. 

Депутат вправе указать фамилию, имя и отчество (при наличии) и контактный 

телефон своего уполномоченного представителя, на которого возложена фактическая 

организация встречи в помещении. 

6. Руководитель учреждения (организации) после получения заявки от депутата              

о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями: 

1) регистрирует заявку о предоставлении помещения в день еѐ поступления; 

2) документально подтверждает получение заявки о предоставлении специально 

отведенного места путем проставления штампа на втором экземпляре заявки с указанием 

даты и времени еѐ поступления; 

3) в случае наличия условий, предусмотренных пунктом 1 настоящего порядка,              

в течение трех рабочих дней после поступления заявки доводит до сведения депутата                    

в письменной форме либо в форме, предусмотренной подпунктом 3 пункта 6 настоящего 

порядка, информацию о невозможности предоставления помещения с рекомендацией 

предоставления другого помещения либо изменения даты и (или) времени предоставления 

помещения. 

 



 

 

7. Дата и время проведения встреч в помещениях устанавливаются с учетом 

режима основной деятельности учреждений (организаций), размещаемых в помещениях.  

Проведение встреч не должно препятствовать осуществлению повседневной 

деятельности учреждений (организаций), размещаемых в помещениях. 

8. В случае отказа депутата от использования помещения для проведения встреч             

с избирателями он обязан принять незамедлительные меры по информированию 

руководителя учреждения (организации). 

9. В случае поступления нескольких заявок депутатов о предоставлении одного             

и того же помещения для встречи с избирателями очередность их рассмотрения 

определяется очередностью поступления таких заявок. 

 
 


